МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
"Волгоградский государственный социально-педагогический университет"

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ")

ПРИКАЗ

26.02.2025 г. г. Волгоград № 06.01-03/364

Об утверждении тем курсовых проектов и назначении руководителей студентам,
обучающимся в институте математики, информатики и физики

по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
очная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

          утвердить темы курсовых проектов и назначить руководителей студентам:

направление 09.03.03 "Прикладная информатика"
профиль "Прикладная информатика"

2 курс
4 семестр

группа МИФ-ПИБ-21
ФИО студента Наименование

дисциплины
Тема курсового проекта Научный руководитель

1. Амеру Лаяши Вычислительные
системы, сети и
телекоммуникации

Разработка проекта вычислительной
системы для поддержки
онлайн-обучения в вузе

Карякина Татьяна Ивановна,
к.п.н, доцент кафедры
информатики и методики
преподавания информатики

2. Заири Кабилу Вычислительные
системы, сети и
телекоммуникации

Разработка проекта вычислительной
системы общеобразовательной школы

Карякина Татьяна Ивановна,
к.п.н, доцент кафедры
информатики и методики
преподавания информатики

3 курс
6 семестр

группа МИФ-ПИБ-32
ФИО студента Наименование

дисциплины
Тема курсового проекта Научный руководитель

1. Бузаяану Але Математическое и
имитационное
моделирование

Имитационное моделирование с
применением математических и
статистических функций MS Excel

Карякина Татьяна Ивановна,
к.п.н, доцент кафедры
информатики и методики
преподавания информатики

2. Волсимусу Марку-Онелю Математическое и
имитационное
моделирование

Компьютерные методы исследования
математических моделей
статистических данных: описание
проверки гипотезы о нормальном
распределении по критерию согласия

Карякина Татьяна Ивановна,
к.п.н, доцент кафедры
информатики и методики
преподавания информатики

          Основание: выписки из протоколов заседания кафедр.

Проректор по учебной работе Ю.А Жадаев

1